
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VÂN CANH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-TTYT Vân Canh, ngày 22  tháng 01   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Điều dưỡng của Trung tâm Y tế huyện Vân Canh 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VÂN CANH  

 

Căn cứ Thông tư số 31/2021/TT-BYT, ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế, quy định hoạt động điều dưỡng trong Bệnh viện; 

 Căn cứ Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Vân Canh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ-Điều dưỡng Trung tâm 
Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Điều dưỡng của Trung tâm Y tế huyện Vân 

Canh gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Hùng Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông Phan Đức Hùng Trưởng Phòng KH - NV - ĐD 
P.Chủ tịch Hội 

đồng thường trực 

3. Bà Phạm Thị Trang Viên chức Phòng KH - NV - 

ĐD 

P.Chủ tịch Hội 

đồng 

4. Bà Lê Thị Xuân Thủy Phó Trưởng Khoa Dược - CLS Thành viên 

5. Bà Lê Thị Phương 
ĐDT Khoa Khám bệnh, Cấp 

Cứu - HSTC và chống độc 
Thành viên 

6. Bà Tô Thị Thanh Thoa ĐDT khoa Nội, Nhi, YHCT & 

PHCN 
Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Phấn ĐDT Khoa Ngoại, Phẫu thuật - 

GMHS, RHM, Mắt - Tai mũi 

họng 

Thành viên 



8. Bùi Thị Dung ĐDT Khoa Truyền nhiễm Thành viên 

9. Nguyễn Thị Thanh Trúc 
NHS Trưởng Khoa CSSKSS & 

Phụ sản 
Thành viên 

10. Bà Trần Thị Thanh Bảo 
Phụ trách Kiểm soát nhiễm 

khuẩn 
Thành viên 

Điều 2. Hội đồng Điều dưỡng Trung tâm có nhiệm vụ: 

- Tham mưu cho Giám đốc về xây dựng và thực hiện kế hoạch phát triển 

hoạt động điều dưỡng, hộ sinh, hộ lý trợ giúp công tác chăm sóc người bệnh. 

- Tham mưu cho Giám đốc trong việc sửa đổi bổ sung, cập nhật các quy 

định, quy trình chuyên môn kỹ thuật, tài liệu chuyên môn cho điều dưỡng, hộ sinh, 

hộ lý trợ giúp chăm sóc phù hợp với quy định của Bộ Y tế và đặc điểm tình hình 

của từng khoa lâm sàng tại Trung tâm Y tế huyện Vân Canh.  

(Có Phụ lục phân công nhiệm vụ từng thành viên đính kèm) 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 

35/QĐ-TTYT ngày 18 tháng 01 năm 2023 về việc kiện toàn Hội đồng điều dưỡng 

của Trung tâm Y tế huyện Vân Canh.   

Điều 4. Trưởng các phòng Tổ chức - Hành chính, Tài chính - Kế toán, Kế 

hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng, Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe; 

Trưởng các khoa thuộc Trung tâm Y tế huyện Vân Canh và các Ông (Bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, KHNVĐD. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 Lang Đình Bính 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ từng thành viên Hội đồng Điều dưỡng 

 của Trung tâm Y tế huyện Vân Canh  
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-TTYT ngày 22/01/2024 của 

Trung tâm Y tế huyện Vân Canh) 

 

TT Họ và tên Bộ phận Chức vụ 

 

Nhiệm vụ phân công 

 

1 
Ông Nguyễn 

Ngọc Hùng 

Phó Giám 

đốc Trung 

tâm Y tế 

Chủ tịch 

Hội đồng 

- Phụ trách chung, Chỉ đạo các hoạt động 

điều dưỡng, tham mưu Giám đốc, quyết định 

các nhiệm vụ quan trọng thuộc lĩnh vực điều 

dưỡng.  

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác điều 

dưỡng tại Trung tâm Y tế. 

2 
Ông Phan Đức 

Hùng 

Trưởng 

Phòng KH 

- NV - ĐD 

P.Chủ tịch 

Hội đồng 

thường 

trực 

- Chịu trách nhiệm về công tác phối hợp giữa 

Bác sĩ và Điều dưỡng làm lâm sàng, chỉ đạo 

kiểm tra, giám sát đánh giá kết quả hoạt 

động điều dưỡng tại các khoa lâm sàng.  

- Tham mưu cho lãnh đạo về chiến lược, 

định hướng, kế hoạch phát triển hoạt động 

điều dưỡng, hộ sinh, hộ lý hằng năm. 

- Tham mưu cho lãnh đạo trong việc sửa đổi 

bổ sung, cập nhật các quy định, hướng dẫn,  

quy trình chuyên môn kỹ thuật. 

- Thực hiện các nội dung khi Chủ tịch giao 

và thông báo các hoạt động đến các thành 

viên Hội đồng.  

3 
Bà Phạm Thị 

Trang 

Viên chức 

Phòng KH 

- NV - ĐD 

P.Chủ tịch 

Hội đồng 

- Giúp Hội đồng điều dưỡng xây dựng, bổ 

sung cập nhật quy trình quy định chuyên 

môn điều dưỡng, hộ sinh. Chuẩn bị nội dung, 

hướng dẫn kiểm tra đánh giá kết quả hoạt 

động điều dưỡng và báo cáo cấp trên.  

- Viết biên bản các cuộc họp Hội đồng điều 

dưỡng, kiểm tra, giám sát hoạt động điều 

dưỡng của Trung tâm Y tế.  

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác điều 

dưỡng theo quy định. 

4 
Bà Lê Thị Xuân 

Thủy 

Phó 

Trưởng 

Khoa Dược 

- CLS 

Thành 

viên 

Có trách nhiệm đảm bảo cung cấp đầy đủ 

thiết bị y tế, thuốc, vật tư, hoá chất; kiểm 

định, sửa chữa kịp thời các phương tiện thiết 

bị phục vụ công tác chăm sóc NB.  

5 Bà Lê Thị ĐDT Khoa Thành - Phụ trách công tác điều dưỡng tại khoa 



Phương Khám 

bệnh, Cấp 

Cứu - 

HSTC và 

chống độc 

viên Khám bệnh, Cấp Cứu-HSTC và chống độc. 

Phối hợp chặt chẽ với phòng KH-NV-ĐD 

trong việc xây dựng quy trình, kế hoạch, tổ 

chức thực hiện công tác chăm sóc người 

bệnh và kiểm tra giám sát công tác ĐD. 

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác hoạt 

động điều dưỡng theo yêu cầu, quy định. 

6 
Bà Tô Thị Thanh 

Thoa 

ĐDT khoa 

Nội, Nhi, 

YHCT & 

PHCN 

Thành 

viên 

Phụ trách công tác ĐD tại khoa Nội, Nhi, 

YHCT & PHCN. Phối hợp chặt chẽ với 

phòng KH-NV-ĐD trong việc xây dựng quy 

trình, kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác 

chăm sóc người bệnh và kiểm tra giám sát 

công tác điều dưỡng. 

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác hoạt 

động điều dưỡng theo yêu cầu, quy định. 

7 
Bà Nguyễn Thị 

Phấn 

ĐDT Khoa 

Ngoại, 

Phẫu thuật 

- GMHS, 

RHM, Mắt 

- Tai mũi 

họng 

Thành 

viên 

Phụ trách công tác ĐD tại khoa Ngoại, Phẫu 

thuật - GMHS, RHM, Mắt - TMH. Phối hợp 

chặt chẽ với phòng KH-NV-ĐD trong việc 

xây dựng quy trình, kế hoạch, tổ chức thực 

hiện công tác chăm sóc người bệnh và kiểm 

tra giám sát công tác ĐD. 

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác hoạt 

động điều dưỡng theo yêu cầu, quy định. 

8 Bà Bùi Thị Dung 

ĐDT Khoa 

Truyền 

nhiễm 

Thành 

viên 

Phụ trách công tác ĐD khoa Truyền nhiễm. 

Phối hợp chặt chẽ với phòng KH-NV-ĐD 

trong việc xây dựng quy trình, kế hoạch, tổ 

chức thực hiện công tác chăm sóc người 

bệnh và kiểm tra giám sát công tác ĐD. 

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác hoạt 

động điều dưỡng theo quy định. 

9 
Bà Nguyễn Thị 

Thanh Trúc 

NHS 

trưởng 

Khoa 

CSSKSS & 

Phụ sản 

Thành 

viên 

Phụ trách công tác HS khoa CSSKSS & Phụ 

sản. Phối hợp chặt chẽ với phòng KH-NV-

ĐD trong việc xây dựng quy trình, kế hoạch,  

tổ chức thực hiện công tác chăm sóc người 

bệnh và kiểm tra giám sát công tác ĐD. 

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác hoạt 

động điều dưỡng theo yêu cầu, quy định. 

10 
Bà Trần Thị 

Thanh Bảo 

Phụ trách 

Kiểm soát 

nhiễm 

khuẩn 

Thành 

viên  

Phụ trách công tác KSNK tại Trung tâm Y tế 

Vân Canh. Phối hợp phòng KH-NV-ĐD tổ 

chức giám sát công tác vệ sinh, kiểm soát 

nhiễm khuẩn tại các khoa, phòng trong bệnh 

viện.  

 


		2024-01-22T19:00:51+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:15:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế huyện Vân Canh<vancanh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




